
大阪ヘルスケアパビリオンへの出展参加をめざす
中小企業・スタートアップを支援する事業企画
26件をリボーンチャレンジとして認定

詳細はこちら↓
https://www.city.osaka.lg.jp/hodoshiryo/banpakusuishin/0
000582979.html

2025年大阪・関西万博に関する関係団体の動きをダイジェストでお届けします。2025年大阪・関西万博に関する関係団体の動きをダイジェストでお届けします。

万博開催まで関経連 Weekly Newsletter Vol.６５

EXPO 2025 Updates ０８９３あ
と

2022年11月２日発行 発行者：関西経済連合会 産業部 万博担当(壷井・小池) お問い合わせ先：kef-expo2025@kankeiren.or.jp

2022.10.28 2022年10月31日付建設工事・建設コン
サルタント関係に関する入札公告案件について

詳細は博覧会協会HPをご覧ください↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221028-03/

2022.10.28 大阪・関西万博公式キャラクタープロ
モーション映像制作業務の企画提案公募について

詳細は博覧会協会HPをご覧ください↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221028-05/

2022.10.31 会場整備に係る工事等発注案件の入札結
果公表について

詳細は博覧会協会HPをご覧ください↓
https://www.expo2025.or.jp/wp/wp-
content/uploads/221031_nyusatukeka.pdf

Bids & Contracts 公募・契約情報

最新情報・詳細は各団体公式ＨＰを必ずご確認ください

NEW!
博覧会協会

兵庫県旅館ホテル生活衛生同業組合女将の会
との懇談会を開催

11月1日(火)、兵庫県下の旅館・ホテルの女将12名
が大阪を訪れ、松本正義会長と懇談しました。懇談会
は大阪・関西万博の会場である夢洲を見下ろす大阪府
庁咲洲庁舎で開催され、2025年日本国際博覧会協会
の髙科淳副事務総長、関西観光本部の東井芳隆専務理
事も出席し、大阪・関西万博に向けた観光振興策等に
ついて意見交換を行いました。

松本会長は、「大阪・関西万博のレガシーの一つと
して、世界に向けて関西の観光産業を発展・成長させ
たい。さまざまな取り組みを点に終わらせることなく、
国内外の観光客が周遊する仕掛けづくりが必要であり、
ぜひ一緒に考えていきたい」と挨拶しました。

女将の会の木下圭子会長(ホテルニューアワジ女将)
は、「万博をチャンスととらえ、それぞれの宿の個性
を磨いて、多くのお客さまをおもてなししたい」と意
気込みを述べました。

オーストリア共和国との「サイニングセレモニー
(公式参加契約調印式)」を開催

詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221028-04/

運営参加(第３回)「スタッフ用ユニフォーム」
協賛募集について

詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221028-02/

第２回資源循環勉強会を開催(９月27日)

詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/report/report-20221031-01/

安全対策協議会警備分科会(第２回)を開催
(10月３日)

詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/report/report-20221101-01/

大阪・関西万博オフィシャルテーマソング「こ
の地球(ほし)の続きを」ミュージックビデオを
公開～ミャクミャクダンス動画も同時公開～

詳細こちら↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221101-01/

NEW!博覧会協会

本レターのバックナンバーはこちら↓

https://www.kankeiren.or.jp/banpaku/
2022/02/weekly-newsletter-1.html

NEW!

NEW!

NEW!

News & Links 関係団体より

2022.11.12 12:00～

「EXPO PLL Talks」
第14回ムックとおしゃべりですぞ～
～大阪・関西万博とSDGs～

詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/overview/expo_pll_talks/
posts/no_0062/

Coming Events 今後のイベント

博覧会協会
NEW!

事前申込不要

NEW!

NEW!

NEW!

NEW!

大阪府・市

News & Links 関係団体より

関経連 NEW!

https://www.city.osaka.lg.jp/hodoshiryo/banpakusuishin/0000582979.html
mailto:kef-expo2025@kankeiren.or.jp
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221028-03/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221028-05/
https://www.expo2025.or.jp/wp/wp-content/uploads/221031_nyusatukeka.pdf
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221028-04/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221028-02/
https://www.expo2025.or.jp/report/report-20221031-01/
https://www.expo2025.or.jp/report/report-20221101-01/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20221101-01/
https://www.kankeiren.or.jp/banpaku/2022/02/weekly-newsletter-1.html
https://www.expo2025.or.jp/overview/expo_pll_talks/posts/no_0062/

